
UCHWAŁA NR LXI/390/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 17 maja 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konliktem zbrojnym na terenie tego 
państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559 
ze zm.) w związku z art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (Dz.U.2022.583 ze zm.) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Drezdenko obywatelom 
Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) tymczasowe zakwaterowanie; 

2) wyżywienie; 

3) środki czystości i higieny osobistej, odzież i inne produkty niezbędne do bieżącego funkcjonowania; 

4) zorganizowanie pomocy humanitarnej; 

5) zapewnienie tłumacza; 

6) zakup paliwa, transport; 

7) dowożenie uczniów do szkół i dzieci do przedszkoli; 

8) koszty związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi; 

9) realizację zadań kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych; 

10) pomoc w przypadkach zdarzeń losowych, w tym pochówek. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 24 lutego 2022 roku. 
 
 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
Mariusz Suchecki 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F1F3B3A-1D65-4399-BDAD-90227E448889. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, jednostka samorządu terytorialnego, z własnej 

inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy,                   

o których mowa w art. 1 ust. 1 tej ustawy. Stosowanie do ust. 5 cytowanego art. 12, zakres pomocy 

określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Formy i tryb udzielania 

pomocy określa organ wykonawczy. Projekt uchwały zawiera postanowienie o nadaniu mocy 

wstecznej, od 24 lutego 2022 r., na podstawie art. 98 ust. 1 ustawy, zgodnie z którym pomoc może 

być zapewniona obywatelom Ukrainy w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F1F3B3A-1D65-4399-BDAD-90227E448889. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



